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Nr 454.

Av herr Brädefors m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposi
tion, nr 185, angående nedsättning av räntan för 
egnahemslån vid statens järnvågar och statens vat- 
ienfallsverk.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 185 föreslås en viss sänkning av räntan för 
egnahemslån vid statens järnvägar och statens vattenfallsverk. Den sålunda 
föreslagna sänkningen av räntan med endast XU procent anse vi vara allt
för knappt tilltagen. Vi ha tidigare föreslagit i fråga örn egnahemslån, att 
räntan bör sänkas så att den i intet fall överstiger 3 procent, vilket vi anse 
vara synnerligen berättigat med hänsyn till att egnahemslån äro avsedda 
som en statens hjälp åt mindre bemedlade människor för att skapa egna 
hem samt med hänsyn till att affärs- och sparbankerna för närvarande läm
na lån å egnahemsfastigheter till 3 å 3 V2 procent.

Men hur berättigad den av oss föreslagna räntesänkningen än är för van
liga egnahemslån, så är den ännu mera berättigad för dessa statens järnvä
gars och statens vattenfallsverks lån, vilka av dem lämnas till deras egna 
befattningshavare. Enligt Kungl. Maj:ts förslag jämställes räntesatsen å 
dessa statens järnvägars och statens vattenfallsverks lån med de nu beslu
tade räntesatserna å egnahemslån, och sålunda ställas låntagarna från dessa 
statens verk i ett sämre läge, därför att vanliga egnahemslån äro grundade 
på bättre villkor, nämligen att dessa lån uppdelats i en fast och en rörlig del, 
vilket också egnahemsägarna i Notviken i skrivelse till kungl, järnvägssty
relsen ha framhållit som en lämpligare och lättare form för lån från S. J. 
Vidare vilja vi framhålla, att med en kraftigare sänkning av räntan bör sta
tens verk uppmuntra sina anställda att skapa egna hem och icke minst att 
höja bostadsstandarden, som nu vad beträffar t. ex. Notviken i S. J:s egna 
bostadshus är synnerligen föråldrad och bristfällig.

Med hänvisning till vad sålunda anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 185:

dels att för tiden 1937—1939 räntefoten för egnahemslån, 
som av statens järnvägar utlämnats till hos nämnda järnvä
gar fast anställd person för uppförande av bostadsbyggnad 
å tomt, som av samma järnvägar upplåtits med tomträtt vid 
Notviken eller Ulriksdal, må från och med sjätte kalender
året närmast efter det, under vilket lånet eller första delen 
därav utbekommits, utgöra tre procent;

dels ock att för samma kalenderår räntefoten för egna
hemslån, som av statens vattenfallsverk enligt givna bemyn-
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diganden utlämnats eller utlämnas åt personer, till vilka med 
äganderätt eller tomträtt upplåtits eller upplåtas tomter 
inom för egna hem avsedda områden å de till statens vatten- 
fallsverks fastighetsförvaltning hörande fastigheter, må ut
göra tre procent, dock att å lån, som beviljats eller beviljas 
andra än kroppsarbetare och med dem likställda, skall, där 
låntagare ej är befattningshavare i statens tjänst, erläggas 
ränta efter tre och en halv procent för år.

Stockholm i mars 1937.

J. H. Brädefors. S. Rönn-Ckristiansson. Axel Nordström.

Knut Senander. H. Hagberg.


